Consejera de Educación, Cultura, Festejos e Igualdad, mediante Resolución núm. 
2022000518 de fecha 21 de abril de 2022, ha resuelto lo siguiente: 

La aprobación de las Bases que regirán la convocatoria del CONCURSO DE CRUCES DE MAYO 2022 por 
un importe de 19.300 € (DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS EUROS) con arreglo a lo siguiente: 

CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE CRUCES DE MAYO 2022 

1.- El objeto del Concurso será la confección de una Cruz de Mayo, conforme a la tradición propia de este 
tipo de festividad. 
2.- Las Categorías y premios serán los siguientes: